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Radny 
Rady Miasta Kalisza

Szanowny Panie Radny,

w odpowiedzi na interpelację w sprawie utrzymania kanalizacji deszczowej, informuję, że 

jej aktualny stan jest poprawny.

Utrzymanie kanalizacji deszczowej na terenie miasta Kalisza polega na bieżącej 

eksploatacji sieci i urządzeń kanalizacji deszczowej, a w szczególności

na hydrodynamicznym czyszczeniu kanałów deszczowych i wpustów ulicznych

przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Kaliszu (PWiK). 

Cyklicznemu przeglądowi, minimum 2 razy w roku, podlegają urządzenia podczyszczające 

przy wylotach do naturalnych odbiorników. W razie konieczności Wydział Gospodarki 

Komunalnej i Ochrony Środowiska zleca czyszczenie separatorów przez firmy zewnętrzne. 

Kanały budzące zastrzeżenia są monitorowane z wykorzystaniem kamery. Wykryte 

wrastające korzenie drzew itp. są na bieżąco usuwane.

Mając na uwadze doświadczenia z lat poprzednich i występujące anomalie pogodowe, 

PWiK dokonało od lutego do kwietnia br. przeglądu kanalizacji deszczowej,

w szczególności miejsc newralgicznych. Wykazał on, że aktualny stan kanalizacji 

deszczowej na terenie Kalisza jest poprawny. Trwałe opady deszczów, średnich i dużych, 

nie powodują zagrożenia dla odprowadzania wody z nawierzchni ulic i placów. 

Problemem mogą być krótkotrwałe deszcze nawalne, podczas których ilość opadów 

powoduje czasowe przeciążenie kanalizacji deszczowej. Nie jest ona w stanie, w czasie 

rzeczywistym, przejąć spływającej wody, w szczególności w miejscach mocno 

zurbanizowanych i utwardzonych oraz w zaniżeniach terenu. Dodatkowo, niesione gałęzie, 

trawa, liście mogą powodować czasowe zapchanie krat wpustów, co opóźnia spływ 



wody. PWiK monitoruje ich czystość i drożność. W razie potrzeby reaguje również w trakcie 

opadów, udrażniając wpusty.

Podkreślam, że mieszkańcy mogą przekazywać do PWiK (na numer alarmowy 994) 

informacje o zapchanych urządzeniach oraz stojącej wodzie, co pozwoli na możliwie 

najszybsze podjęcie stosownych działań.

Z poważaniem

                                                                                 

w z. Prezydenta Miasta Kalisza
/…/

Grzegorz Kulawinek

Wiceprezydent Miasta Kalisza



Kalisz, dn. 23 kwietnia 2025 r. 

 

 

Sz. P. 

Krystian Kinastowski 

Prezydent Miasta Kalisza 

 

 

INTERPELACJA 

 

Zbliżający się okres letni może obfitować, wzorem lat ubiegłych w liczne anomalia 

pogodowe, w tym intensywne opady atmosferyczne, często o charakterze nawalnym. 

Tylko drożne kanały deszczowe będą w stanie zminimalizować utrudnienia w 

funkcjonowania miasta w związku z tymi zdarzeniami. Doświadczenie poprzednich lat 

wskazuje, że nie zawsze te kanały są czyszczone i drożne. Dlatego proszę o przegląd 

i udrożnienie wszystkich kanałów deszczowych jeszcze przed wystąpieniem 

wiosennych i letnich burz i opadów oraz informację zwrotną o ich stanie. 

 

/-/ Dariusz Grodziński 

Radny Rady Miasta Kalisza 

 


